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行 政 か ら の お 知 ら せ
I n f o r m a t i o n

　固定資産税は、毎年「１月１日」に所在する家屋・土地
等に課税されます。
　家や倉庫等を新築または増築した場合は、その翌年から
課税対象となり、取り壊した場合は、その翌年から課税さ
れなくなります。
　家屋を取り壊しても、届出がないと誤って課税されてし
まう原因にもなります。建てたとき、取り壊したときは税
務課へお届けください。
■問い合わせ　税務課　課税係　　☎７５−２１２６

　

藤
田
和
彦
副
市
長
が　

月　

日
の
任
期

10

11

満
了
を
も
っ
て
退
任
さ
れ
ま
し
た
。

　

藤
田
氏
は
多
久
市
職
員
を
経
て
、
平
成

　

年　

月
か
ら
助
役
、
平
成　

年
4
月
か

17

10

19

ら
副
市
長
と
し
て
４
年
間
横
尾
市
長
の
補

佐
役
を
務
め
、
市
政
発
展
に
尽
力
し
て
こ

ら
れ
ま
し
た
。

藤
田
副
市
長
が
退
任

考
え
よ
う
相
手
の
気
持
ち　
　
　
　

育
て
よ
う
思
い
や
り
の
心

　

今
年
で
「
人
権
週
間
」
は　

回
目
を
迎

６１

え
ま
す
。

　

生
命
の
尊
さ
や
大
切
さ
、
自
分
が
か
け

が
え
の
な
い
存
在
で
あ
る
と
同
時
に
、
相

手
も
か
け
が
え
の
な
い
存
在
で
あ
る
こ

と
、「
思
い
や
り
の
心
」
と
「
か
け
が
え
の

な
い
命
」
を
大
切
に
す
る
こ
と
を
考
え
て

み
ま
し
ょ
う
。

残
人
権
問
題
は
人
権
擁
護
委
員
に

　
　
　
　
　
　
　
　
　

ご
相
談
く
だ
さ
い

　

相
談
日
は
市
報
の
「
催
し
＆
相
談
ス
ケ

ジ
ュ
ー
ル
」
の
ペ
ー
ジ
で
毎
月
お
知
ら
せ

し
て
い
ま
す
。
相
談
は
無
料
で
す
。
内
容

の
秘
密
は
厳
守
さ
れ
ま
す
。

■
問
い
合
わ
せ

　

人
権
・
同
和
対
策
課 
（
中
央
公
民
館
内
）

　
　
　
　
　
　
　
　
　

☎　

−

４
８
２
４

７５

み
ん
な
で
築
こ
う
人
権
の
世
紀

　

月
４
日
～　

日
は
人
権
週
間
で
す

１２

１０

　

ひ
と
り
親
（
母
子
）
家
庭
の
お
母
さ
ん

が
就
職
に
有
利
な
資
格
を
取
得
す
る
た

め
、
養
成
機
関
で
２
年
以
上
修
業
す
る
場

合
に
、
修
業
期
間
中
の
生
活
負
担
を
軽
減

す
る
目
的
で
「
母
子
家
庭
高
等
技
能
訓
練

費
」
を
支
給
し
ま
す
。
ま
た
、
養
成
過
程

の
修
了
時
に
一
時
金
を
支
給
し
ま
す
。

暫
対　

象　

　

児
童
扶
養
手
当
の
支
給
を
受
け
て
い
る

　

方
ま
た
は
同
様
の
所
得
水
準
に
あ
る
母

　

子
家
庭
の
母

暫
対
象
と
な
る
資
格

　

看
護
師
・
介
護
福
祉
士
・
保
育
士

　

理
学
療
法
士
・
作
業
療
法
士
な
ど

暫
支
給
額　
（　

）は
市
民
税　

非
課
税
世
帯

　

高
等
技
能
訓
練
促
進
費

　
　
　
　

月
額　

７
０
、
５
０
０
円 

　
　
　
　
（
月
額　

１
４
１
、
０
０
０
円
）

　

入
学
支
援
修
了
一
時
金

　
　
　
　
　
　
　
　

２
５
、
０
０
０
円 

　
　
　
　
　
　
　
　
（
５
０
、
０
０
０
円
）

暫
手
続
き

　

事
前
に
福
祉
健
康
課
へ
の
相
談
が
必
要

で
す
。
相
談
の
結
果
、
対
象
に
な
る
方
に

は
申
請
書
を
提
出
し
て
い
た
だ
き
ま
す
。

　

な
お
、
す
で
に
修
業
し
て
未
申
請
の
方

に
は
平
成　

年
６
月
分
ま
で
さ
か
の
ぼ
っ

２１

て
支
給
で
き
る
場
合
も
あ
り
ま
す
の
で
、

平
成　

年
１
月　

日
ま
で
に
ご
相
談
く
だ

２２

２９

さ
い
。

■
問
い
合
わ
せ

　

福
祉
健
康
課　

社
会
福
祉
係

　
　
　
　
　
　
　
　
　

☎　

−

６
１
１
８

７５

ひ
と
り
親
家
庭
の
お
母
さ
ん
の

　
　
　
　
　
　
　
　

資
格
取
得
を
支
援
し
ま
す

家を建てたとき取り壊したときは
税務課へお届けください

▲退任式後に横尾市長をはじめ職員
　から拍手で見送られる藤田副市長
　　　　　　　　　　　（１０月８日）

　
　

月
号
で
案
内
を
し
て
い
ま
し
た
子

１０
育
て
応
援
特
別
手
当（
平
成　

年
度
版
）

２１

は
、
政
府
の
決
定
に
よ
り
、
国
が
予
算

の
執
行
を
停
止
（
中
止
）
し
ま
し
た
。

　

こ
の
た
め
、
支
給
対
象
世
帯
へ
の
申

請
用
書
類
の
発
送
と
申
請
の
受
け
付
け

は
取
り
止
め
ま
す
の
で
、
ご
了
承
く
だ

さ
い
。

■
問
い
合
わ
せ　

　

福
祉
健
康
課　

社
会
福
祉
係　
　

☎　

−

６
１
１
８

７５

子
育
て
応
援
特
別
手
当
は

　
　
　

中
止
さ
れ
ま
し
た


